

# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от «07» июля 2015 г.

№ 416

На основаниях обращений областных государственных бюджетных образовательных учреждений, руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства образования Рязанской области от 11.03.2015 № 189 следующие изменения:

1) приложение № 4:

дополнить пунктом 92 следующего содержания:

«92	Автобус для перевозки детей ПА332053-70	2013	01250000	1 380 000,00	X1M3205BX D0003932	D1005308	X1M3205 BXD0003 932»	
-----	---	------	----------	--------------	-----------------------	----------	----------------------------	--

в строке «ИТОГО» цифры «29 868 462,22» заменить цифрами «31 248 462,22»;

2) приложение № 6:

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15	Пресс испытательный малогабаритный МИП-25	2014	141433141 112971	325 000,00»				
-----	---	------	---------------------	-------------	--	--	--	--

в строке «ИТОГО» цифры «5 222 414,00» заменить цифрами «5 547 414,00»;

3) в приложении № 9:

в графе 6 пункта 1 цифры «X1M32053050007046» заменить цифрами «XIN32053050007046»;

в графе 4 пункта 3 цифры «1500062» заменить цифрами «01500062»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5	Автомобиль ГАЗ-СА3-35071	2013	ВА1012500 0000000000 0023	878 167,83	X3E350710 D0011401	788625	330700 1037114	X9633090 0D103711 4»
----	--------------------------	------	---------------------------------	------------	-----------------------	--------	-------------------	----------------------------

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8	Автомобиль УАЗ-315142	2002	01500065	160 580,00	X7T315142 20023296	20060635	3151402 0023043	31510020 137115»
----	-----------------------	------	----------	------------	-----------------------	----------	--------------------	---------------------

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9	Борона дисковая модульная	2008	101040510	400 000,00»				
----	---------------------------------	------	-----------	-------------	--	--	--	--

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10	Автомобиль ВАЗ2106	2004	015000081	119 932,00	ХТК210600 40114466	7845589	0114466 »	
-----	-----------------------	------	-----------	------------	-----------------------	---------	--------------	--

в графе 7 пункта 11 цифры «50719» заменить цифрами «050719»;  
в графе 2 пункта 12 слова «Трактор ДТ-75» заменить словами «Трактор ДТ-75ДЕС4»;

в графе 4 пункта 13 цифры «1500069» заменить цифрами «01500069»;

в графе 4 пункта 14 цифры «1500074» заменить цифрами «01500074»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15	Трактор Беларус-82,1	2002	015000080	328 600,00		551199»		
-----	-------------------------	------	-----------	------------	--	---------	--	--

4) в приложении № 13:

в графе 2 пункта 1 слова «Автобус КАВЗ» заменить словами «Автобус КАВЗ-397653»;

в графе 2 пункта 3 слова «Автобус ЛИАЗ» заменить словами «Автобус ЛИАЗ 677М»;

в графе 2 пункта 4 слова «Автомобиль ГАЗ-53» заменить словами «Автомобиль ГАЗ-5312»;

в графе 2 пункта 5 слова «Автомобиль КАМАЗ» заменить словами «Автомобиль КАМАЗ 5320»;

в графе 2 пункта 6 слова «Автомобиль бензовоз АЦ-4,2» заменить словами «Автомобиль ГАЗ 53А бензовоз АЦ-4,2»;

в графе 2 пункта 7 слова «Автомобиль бензовоз АЦ-4,8» заменить словами «Автомобиль ГАЗ531201 бензовоз АЦ-4,6»;

в графе 2 пункта 8 слова «Автомобиль ВАЗ 21074» заменить словами «Автомобиль ВАЗ 210740»;

в графе 2 пункта 10 слова «Автомобиль ГАЗ-53» заменить словами «Автомобиль ГАЗ-5312»;

в графе 2 пункта 19 слова «Трактор ДТ-75» заменить словами «Трактор ДТ-75 МЛ С4»;

в графе 2 пункта 20 слова «Трактор МТЗ-80» заменить словами «Трактор МТЗ-80Л»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22	Трактор МТЗ- 80Л	1990	01510338	278 487,00		701742»		
-----	---------------------	------	----------	------------	--	---------	--	--

в графе 2 пункта 23 слова «Трактор МТЗ-82» заменить словами «Трактор МТЗ-82Л»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24	Трактор МТЗ- 82Л с погрузчиком	1983	01510211	469 508,40		623952»		
-----	--------------------------------------	------	----------	------------	--	---------	--	--

в графе 2 пункта 25 слова «Трактор Т-150» заменить словами «Трактор Т-150К»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27	Экскаватор ЭО 2621 В	1989	01510317	306 543,99		6А 4165		
-----	-------------------------	------	----------	------------	--	---------	--	--

в графе 2 пункта 30 слова «Автомобиль LADA Priora седан 31073»  
заменить словами «Автомобиль LADA PRIORA»;

в графе 2 пункта 32 слова «Автомобиль DAEWOO GENTRA»  
заменить словами «Автомобиль DAEWOO GENTRA»;

дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34	Кабельный телефон	1976	01200005	172 517,73»				
-----	----------------------	------	----------	-------------	--	--	--	--

в строке «ИТОГО» цифры «9 581 366,77» заменить цифрами  
«9 753 884,50»;

5) приложение № 15:

дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26	Бензиновый генератор Robin-Subaru EB13,5/400- SLE+АКБ	2015	0132016122014	178 000,00»				
-----	---	------	---------------	-------------	--	--	--	--

в строке «ИТОГО» цифры «9 932 866,99» заменить цифрами  
«10 110 866,99».

б) в приложении № 19:

пункты 30,31 исключить;

в строке «ИТОГО» цифры «13 735 165,12» заменить цифрами «12 940  
165,12»;

7) приложение № 20:

дополнить пунктами 61-94 следующего содержания:

«61	ГАЗ-32213	2013	41013600008	590232,50	X96322130D 0755039	D0505236	322100D 0531860	б/н
62	Зерноуборочный комбайн ДОН-1500	2013	11013500001	1594974,06	б/н	02721689	б/н	б/н
63	Культиватор	2013	41013600005	238000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
64	CHEVROLET NIVA 212300 55	2009	21500018	486000,00	X9L2123009 0273933	0285337	X9L2123 0090273 933	б/н
65	ГАЗ- 31105	2005	21500016	216000,00	XTH3110505 1266561	43197650	3110505 0055174	б/н
66	Комбайн ДОН- 1500Б	2003	21400154	2654376,48	б/н	30181666	б/н	б/н
67	УАЗ-31519	1999	21500011	157728,00	XTT315190X 0025317	X0708839	X002531 7	X0024949
68	ВАЗ-210930	2000	21500014	165068,80	X7D2109301 0006090	2902887	2871882	б/н
69	УАЗ-37419-210	2000	21500013	170881,92	XTT374190Y 0041559	Y1101929	Y004155 9	Y0040513
70	ГАЗ СА3 330701	1991	11500005	434850,42	XTH330720 M1413794	M33836	б/н	1413794
71	ГАЗ СА3 3507	1990	11500004	398909,70	б/н	159911	249490	1245768
72	ВАЗ 21074	2005	11010500154	147798,00	XTA2107405 2240333	7986493	2240333	б/н
73	Трактор «Беларус-1221- В»	2003	21400155	1297663,92	б/н	019703	б/н	б/н
74	Трактор МТЗ-	1999	21400152	887313,60	б/н	457590	б/н	б/н

75	Зерноуборочный комбайн СК-5М-1 «Нива»	2001	21400153	1271623,95	б/н	132637	б/н	б/н
76	Компьютерный класс	2009	11400241	259836,00	б/н	б/н	б/н	б/н
77	Интерактивная приставка Virtual Ink Mimio XI Professional	2009	21400177	234678,00	б/н	б/н	б/н	б/н
78	Зерноочистительная передвижная машина ПСМ-5 МС	2009	21400166	355000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
79	Измельчитель соломы ЗИС-2,0	2009	21400163	306000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
80	Культиватор КПС-8М	2005	21400156	199800,00	б/н	б/н	б/н	б/н
81	Опрыскиватель полевой ОП-18-2000	2009	21400162	311000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
82	Плуг ПЛН-5-35	2004	21400101	125100,00	б/н	б/н	б/н	б/н
83	Плуг ПЛН-8-40	2001	21400086	204487,80	б/н	б/н	б/н	б/н
84	Разбрасыватель минеральных удобрений МХ 1600Н	2009	21400164	188000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
85	Сеялка зернотуковая СЗ-5,4	2009	21400161	1626000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
86	Блок 3D Node для Smart Street	2011	21600017	177000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
87	Интерактивная приставка	2009	21400178	234678,00	б/н	б/н	б/н	б/н
88	Типовой к-т оборудования «Монтаж и наладка электрооборудования» МНЭ-НР	2009	21600206	157284,00	б/н	б/н	б/н	б/н
89	Типовой к-т оборудования «электрические аппараты» ЭА-НР	2009	21600184	139620,00	б/н	б/н	б/н	б/н
90	Типовой к-т оборудования «Электрический привод» ОЭП-НР	2009	21600185	201110,00	б/н	б/н	б/н	б/н
91	Типовой к-т оборудования «Электрические цепи» ЭЦ-НР	2009	21600186	154700,00	б/н	б/н	б/н	б/н
92	Компьютерный а/тренажерный комплекс ПДД	2009	21600192	190000,00	б/н	б/н	б/н	б/н
93	Макеты ПДД	2009	21600194	242000,00	б/н	б/н	б/н	б/н

МКДУ-1221Б	2015	410311000017	142480,00	б/п	б/п	б/п	б/п
------------	------	--------------	-----------	-----	-----	-----	-----

в строке «ИТОГО» цифры «52 208 548,10» заменить цифрами «63 368 743,25»;

8) приложение № 21:

дополнить пунктом 54 следующего содержания:

«54	Печь ПК-9Э Кондитерская с электрообогревом (PFS-9E)	2015	2240003685	227 032,00»				
-----	---	------	------------	-------------	--	--	--	--

в строке «ИТОГО» цифры «15 477 683,51» заменить цифрами «15 704 715,51»;

9) в приложении № 27:

в графе 5 пункта 22 цифры «125 828,12» заменить цифрами «271 808,12»;

в строке «ИТОГО» цифры «17 966 475,13» заменить цифрами «17 966 475,16»;

10) в приложении № 28:

пункты 67-68, 153, 155-156, 166-167, 186, 192, 198-199, 208, 458, 463 492-515, 520, 522-527, 529-530 исключить;

в строке «ИТОГО» цифры «80 520 967,32» заменить цифрами «74 775 500,60»;

11) в приложении № 29:

пункты 2-4 исключить;

в строке «ИТОГО» цифры «1 836 027,41» заменить цифрами «1 380 000,00»;

12) в приложении № 32:

пункт 3 исключить;

в строке «ИТОГО» цифры «3 405 870,00» заменить цифрами «2 905 890,00»;

13) в приложении № 33:

в графе 2 пункта 1 слова «Автобус на 6 мест ГАЗ-22171» заменить словами «ГАЗ-22171»;

в графе 2 пункта 2 слова «Автомобиль ВАЗ-21104» заменить словами «ВАЗ-21104»;

в графе 2 пункта 3 слова «Автомобиль УАЗ-3741-210» заменить словами «УАЗ-3741-210»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5	ГАЗ 32213 специализированное пассажирское	2011	0000000000 0000000395	514 800,00	X96322130 B0695762	*421600* B03029 24*	322100B0 472148	отсутствует»
----	---	------	--------------------------	------------	-----------------------	---------------------------	--------------------	--------------

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6	ГАЗ-2217 специализированное пассажирское	2008	0000000000 0000000961	405 000,00	X962217009 0639042	*405240* 8315451 3*	22170090 415063	отсутствует»
----	--	------	--------------------------	------------	-----------------------	---------------------------	--------------------	--------------

в строке «ИТОГО» цифры «1 639 205,44» заменить цифрами «2 041 205,44»;

14) в приложении № 34:

в графе 5 пункта 6 цифры «272 976,00» заменить цифрами «140 726,00»;

в строке «ИТОГО» цифры «3 497 711,42» заменить цифрами «3 365 461,42»;

15) приложение № 43:

дополнить пунктами 6,7 следующего содержания:

«6	Стиральная машина автомат C25-221-212	2014	410136000020 9	193 200,00				
7	Каток гладильный ЛГ-14	2014	41013600001	115 522,00»				

в строке «ИТОГО» цифры «1 294 055,53» заменить цифрами «1 602 777,53»;

16) в приложении № 51:

пункт 4,5 исключить;

в графе 3 пункта 7 цифры «2002» заменить цифрами «2003»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9	Автомобиль SKODA OKTAVIA TOUR	2008	M0001223	499 980,00	XW8DX 41U99K 019724	BFQ 244275	XW8DX4 1U99K01 9724	
----	-------------------------------	------	----------	------------	---------------------------	---------------	---------------------------	--

в строке «ИТОГО» цифры «1 670 942,72» заменить цифрами «1 847 965,36»;

17) в приложении № 52:

в графе 3 пункта 11 цифры «2010» заменить цифрами «2003»;

18) приложение № 54:

дополнить пунктом 13,14 следующего содержания:

«13	Автомобиль ЛУИДОР-223700	2015	210135001	2 280 000,00	Z7C223 700D000 1257	СКТ 057870	WV1ZZZ 2EZE600 5456	отсутств ует
14	Интерактивный комплект: доска и проектор	2014	410134021	187 500,00»				

в строке «ИТОГО» цифры «3 429 639,08» заменить цифрами «5 897 139,08»;

19) приложение № 55:

дополнить пунктом 18-28 следующего содержания:

«18	Аппарат ИК-лазерный МАКД ЭЛ для корр. зрения	2010	BA0000066 87	274 800,00				
19	Авторефератометр (HUVITZ) 3100P(с калибр.и сертиф)	2008	1360232	200 000,00				
20	Сервер Intel Xeon E5 2407	2012	HA000117	121 961,00				

1

7

	2.2 Гц						
21	Брайлевский дисплей BD-40-001 Pro с програм.обесп	2008	1360245	195 801,00			
22	Брайлевский рус.персон.ком пьютер "Эверест"	2006	01360049	191 878,40			
23	Сценическая одежда (занавес)	2008	1360400	131 675,99			
24	Домашний кинотеатр	2006	0000000000 00004	180 000,00			
25	Извещатель пожарной опасности	2006	0736890	143 766,96			
26	Автомобиль LADA GRANTA 219060	2013	HA000157	268 000,00	ХТА219 060DY04 8442	ХТА2190 60DY048 442	
27	МАКДЭЛ-09	2013	HA000228	371 450,00			
28	Аппарат для ранней диагностики кариеса DIAGNODENT Tren KaVo	2013	HA000210	143 800,00»			

в строке «ИТОГО» цифры «6 027 162,53» заменить цифрами «8 250 295,88».

Министр



*[Handwritten signature]*

О.С. Щетинкина